Sic te in his, ~prout fperamus & cupimus ,
promptis & efficacibus ftudiis habicurum , ut
adud ceeleflem Regem; pro minimis grandia
rependentem non immerito reddaris acceptior ,
gratior habearis, 8 preeter laudis humanz pre-
conium tibi proinde proventurum, Apoltolicz fe-
dis favorem & gratiam poffis aberius promereri,

8i verd in ecodem Regno Scotiz, vel aliqua
ejus parte, jus aliquod habere te afferis : vo-
lumus; quod tues procuratores 8 nuncios ad
hoc fpecialiter conftitutos, cam omnibus juri-
bus , & munimentis tuis hujusmodi negotium
contingentibus , infra fex menfes 4 receprione
prefentium numerandos ad noffram prafentiam
{ niiteere non omittas : cum parati fimus tibi
ramquam dileto filio plens fuper pramifiis
exhibere juftitiz complementum & jura, i que
habes inviolabiliter obfervare.

Nos enim nihilominus ex tunc lites, quefti-
ones 8¢ controverfias quaslibet, inter te deni-
que & Regnum Scotiz, ac prelatos , Clericos,
& perfonas feculares ejusdem fubortas & qua
poffunt in pofterum ex quibusdam caufis pree-
ditis exoriri , rotumque negotium pradifta

e-

tionem & determinationem fedis ¢jusdem, pree-
fentium tenore reducimus, & etiam refervamus :
decernentes irritum, & inane, fi fecus fcienter
vel ignoranter a quoquam in hac parte conti-
gerit attentari.  Datum Anagniz V, Kal: Julii
Pontificatus noftri anno quarro,

tinxir ¢ ac eriam occuparis caflris & prout|

contingens; aut aliquid eorumdem, ad cogni- |

= ANNo
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plom. Leib.

| pag. 299.

Ad perpetuam vei memnariam,

Alvator mundi fecundum  ordinatiffimam |

difpenfationem temporum, naturz primums |
polt durum Mofaice Legis, & tandem Evan-
gelice gratiee foave jugem impofuir. Er ideo
non mirandum » fi ejus Vicarius Petrique Suc-
ceflor , fecundum varietatem temporum, per-
fonarum , & locorum qualitate penfata , flatu-

ta; privilegia , indulgentias conceffiones, &
gratias » qua i fede Apoftolica pro tempore

{ conceduntur . credente ipfa conje@tura prodel
fe, aurt neceffitate wgenre vel utilirate publica
foadente 5 poftquam cxperimento inutilia com-
probantur, fufpendic, revocar, & immurar,
Praefertim propter ingratitudinem vel abufum |
coruim quibus hujusmodi gratie & privilegia ad |
induigentiz funt conceffe, & rtendit ad noxam
quod conceflum fuerat ad medelam. Ejus quo-
que quod ex caufa conceditur ; ea ceffante cef:
fare deberce cffedtus.  Jareque patet parirer &
cxemplo ; quod permifla vel conceffa revocan-
tur polimodum rationabiliter & mutancur.

Nec Romanus Pontifex in concedendis gra-
tiis' fuz plenitudinem poteflatis aftringit ita
quin poflit eas, cum decer & expedic, revocare,
Nos igitur attendentes , quod nonnulla privi-
legia , Indulgentias & gratias cariffimo in Chri-
o filio noltre Philippo Francorum Regi il-
laftei , ejusque fuccefloribus , f{pecialiter pro
defenfione regni fui, fub certis formis duximus
concedenda, & gratiofe aliqua conceffimus cle-
ricis & Laicis ; qui de fuo. & fucceflorum fuo- |
rum {tricto confilio fuerint, vel majori parti
eorum ; quorum privilegiorum, gratiarum &
concefflionum pratenfione, per abufum, Eccle-
fiis 8¢ Ecelefiarum Preelatis 8 perfonis & reli-
giofis & feecularibus dicti Regni> magna grava-
mina & difpendia func illata, & gravia fean-
dala funt exorta & in antea poflunc oriri : &
przcaventes ne tali pretextu fupra didti Ecclefiz
preelati, aue Perlons Ecclefiaftice plus graven-
tur, providimus fuper hoc falubre remecdium
adhibere.

Undeilla omnia quantum ad omnem ipforum
effectum, de frarrum noftrum confenfu usque ad
preeditte fedis beneplaciium duximus fufpen-
denda: illa maximé, qua tempore guerrarum,
quibus ‘dicti Regni flatus pacificus turbabatur ,
fuere concefla.

Nec confiderationem noftram pertranfic ,
quod divina favente clementia per minifterium
nofteum , inter ipfius & cariffimum in Chrifto
filium noftcum Regem Angliz eft pacis reforma-
tio fubfecuta, & faltem non eft tanta necefficas
defenfionis hujusmodi cum tanto onere aliorum.

Alias i qua fic aut efle dignofcitur, culpa
fua, Infuper quicquid praelatis & perfonis Ee-
clefialticis & regularibus & famcularibus di&i
Regni fub titwlo decimee vel cujusvis fubfidii
quocumque nomine cenfeatur s impoficum fue-
rit, petitum 8 requificum ab eis, etiamfi ad
illud folvendum Peelati & perfonz pradife
aflenfam prefliterine, vel ad hoc fe duxerinc
obligandos nec adhuc exa@um Ffueric vel folu-
| tum; abfque fedis ejusdem fpeciali mandato
| decernimus non folvendum.
|  Executoribus fuper premifis , vel allquo1
| pramiflorum i difta fede conceffis, diftricte |

mandantes,

l
OCTAVUS. ~ nitii Tor, [,
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1303. g decretum noftra , aliquos non aggravent vel ;pfiman:ur. 1303.
moleftent 5 autcontra eos hujufmodi occafione Artendant nihilominus diligenter : Nos, fiqui-
|aut caufa modo aliquo procedant. {dem os fuum ponentes in celum » & linguz
Et fi fecus fecerint, illud decernimus irritum, |eorum transcuntes fuper terram, heerefis men-
I & inane , & nullius volumus exiftere firmitatis. | daciis mendaciter blafphemarunt, blafphemiis